2

	ATSAKYMAI Į VYKDYTĄ RINKOS KONSULTACIJĄ (Muitinės pareigūnų tarnybinės uniformos specialieji žieminiai batai paaukštintais aulais	)



BENDROJI INFORMACIJA 

	1.1. 
	Perkančioji organizacija:
	Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

	1.2. 
	Pirkimo objekto rūšis:
	Prekės

	1.3. 
	Pirkimo objekto aprašymas
	Muitinės pareigūnų tarnybinės uniformos specialieji žieminiai batai paaukštintais aulais



KVIETIMAS DALYVAUTI RINKOS DALYVIŲ KONSULTACIJOJE

Perkančioji organizacija teikia visų rinkos konsultacijos dalyvių (nenurodant pavadinimo) siūlymus ir atsakymus, išskyrus dėl pateiktų kainų:
Lentelė Nr. 1. Rinkos dalyvių atsakymai į pateiktus klausimynus. 
Muitinės pareigūnų tarnybinės uniformos specialieji žieminiai batai paaukštintais aulais
	Eil. Nr.
	Klausimas
	Tiekėjo X atsakymas
	Perkančiosios organizacijos komentaras

	1. 
	Ar turite klausimų, pastabų ir ar siūlymų techninės specifikacijos projektams (specialieji vasariniai batai ir specialieji batai paaukštintais aulais)? 
Kokias sąlygas ir/ar techninius parametrus papildomai siūlytumėte įtraukti į technines specifikacijas arba kurių reikėtų atsisakyti?
	1. Atsparumas naftos produktams (FO) yra papildomas reikalavimas, įprastai taikomas tuo atveju, kai avalynės padai liečiasi su paviršiumi stipriai užterštu įvairių rūšių naftos produktais arba kitais organiniais tirpikliais. Prieš taikant FO reikalavimą specialiems žieminiams batams, tikslinga įvertinti visas galimas rizikas, tame tarpe ir galimybę paslysti, o ne tik teoriškai galimą naftos produktų poveikį. Norime atkreipti dėmesį, kad gumos mišinys su FO savybėmis dėl specialių priedų yra kietesnis, nei be tokių priedų, ypatingai esant neigiamoms temperatūrom (pvz. žiemos sąlygomis), dėl to pablogėja tokio pado atsparumas slydimui. Atitikimas SRC arba SR negarantuoja atsparumo slydimui ant apšalusių arba ant dengtų sutryptu sniegu paviršių, nes visi bandymai atliekami esant teigiamai (23±2) oC temperatūrai. Apibūdinant reikalavimus žieminės avalynės padams tikslinga įvertinti tai, kad kuo minkštesnė pado su kapliukais gumos sudėtis, kuris liečiasi su apšalusių arba dengtu sutryptu sniegu paviršiumi, tuo didesnis pasipriešinimas slydimu. 
Manome, kad 1-os lentelės 31.4. (Pado atsparumas dilinimui - ≤ 60,0 mm3) ir 32.7. (Degalams ir alyvai atsparus padas - ≤ 3 %)  punktų  reikalavimai yra būdingi kietos sudėties padui, dėl to gali pablogėti tokio pado atsparumas slydimui ant apšalusių arba ant dengtų sutryptu sniegu paviršių.
Vadovaujantis aukščiau išdėstytu, manome, kad specialiems žieminiams batams tikslinga arba pakeisti 1-os lentelės 31.4. (Pado atsparumas dilinimui - ≤ 60,0 mm3) ir 32.7. (Degalams ir alyvai atsparus padas - ≤ 3 %)  punktų  reikalavimus į standartinius, arba visiškai atsisakyti FO reikalavimo, pakeičiant 1-os lentelės 31.4. (Pado atsparumas dilinimui - ≤ 60,0 mm3) reikalavimą į standartinį.
2. Kodėl liežuvio pamušalo atsparumas vandens prasiskverbimui turi būti ≥ 5 000 mbar, kai tuo tarpu viso bato pamušalo atsparumas vandens prasiskverbimui tik ≥ 1 000 mbar. Akivaizdu, kad 5 kartus didesnis liežuvio atsparumas vandens prasiskverbimui ne daro įtakos viso bato atsparumui vandens prasiskverbimui.
	1. Atsižvelgiant į planuojamų įsigyti specialiųjų žieminių batų paaukštintais aulais dėvėjimo paskirtį ir aplinkybes, specialiųjų žieminių batų padui keliamas atsparumo reikalavimas naftos produktams (FO) yra būtinas ir keičiamas nebus. Perkančiosios organizacijos žiniomis, nėra standarto nurodančio atsparumo slydimui ant ledo ar sniego, o avalynės atsparumas slydimui yra standartizuotas ir vadovaujantis standartu, nustatytas pado atsparumas slydimui SRC arba SR. Apibūdinant reikalavimus žieminės avalynės padui, vertinami ne tik atsparumo slydimui rodikliai ar pado gumos minkštumas, bet ir jų atsparumas dilinimui, kas užtikrina jų ilgaamžiškumą.
Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, perkančioji organizacija neplanuoja atsisakyti nustatytų rodiklių.
2. Batų liežuvio sritis dėl savo konstrukcijos ir vietos bate yra daug labiau pažeidžiama. Liežuviui naudojama išorinė medžiaga plonesnė, liežuvis patiria didesnį spaudimą ir trintį dėl raištelių suvarstymo ir spaudimo, medžiagų persidengimų, todėl svarbu, kad liežuvio zona būtų kuo labiau apsaugota ir kuo labiau atsparesnė vandens prasiskverbimui.

	2. 
	Kokius kvalifikacijos reikalavimus siūlytumėte taikyti pirkime?
	Minimalius
	-

	3. 
	Ar turite kitų pastebėjimų ar pasiūlymų?
	Taikomi bato aulo aukščio matavimo reikalavimai gali riboti konkurenciją, nes apibūdina ne tik bato aulo aukštį, bet ir pado storį, kas gali būti būdinga konkrečiai technologijai. Dėl to siūlome bato aulo aukščiui nustatyti taikyti galiojančių Standartų reikalavimus.
	Standarte nustatomi bendrieji minimalūs reikalavimai darbinei avalynei, kurie taikomi bendrai darbinės avalynės gamybai. Atsižvelgiant į numatomą perkančiosios organizacijos specialiųjų žieminių batų paaukštintais aulais dėvėjimo paskirtį ir aplinkybes, perkančioji organizacija siekia įsigyti batus, atitinkančius jos poreikius ir reikiamą apsaugą. Atsižvelgiant į tai batų aulo aukščio prašomų matavimo rodiklių neplanuojama atsisakyti.


__________________
